
Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed 2016/17 
 
Med fare for at gentage mig selv fra sidste år…..: 
 
Vand og veje fylder stort set alt, i foreningens arbejde og er det hyppigste emne på 
bestyrelsesmøder. 
I et forsøg på at imødegå, de store udgiftsposter med at vedligeholde/reparere på 
grusvejene og samtidig håndtere de stadigt større regnmængder der ødelægger 
vejene, har vi, i bestyrelsen, valgt at fremlægge et forslag til stenbelægning.  
Det kommer som beslutningspunkt på dagsorden 
 
 Også i dette år er der gennemført oprensning og etablering af faskiner og opretning 
af veje. 
Der er blevet repareret rækværk og trappetrin på bagstien oppe bag 
Gærdesmuttevej. Så der skulle det være sikkert at færdes igen. 
 
Vores nye hjemmeside er kommet op at køre. Skulle man ligge inde med flotte 
billeder fra vores område, så send dem elektronisk til Peter, som kan lave et 
diasshow på forsiden. 
Nogle få har henvendt sig og spurgt til muligheden for at sende indkaldelser o lign 
ud elektronisk. Det har vist sig, at så længe det kun er nogle få der har ønsket dette, 
så er det meget nemmere at alle får indkaldelser på papir. I Bestyrelsen taler vi om 
muligheden for en vedtægtsændring, så indkaldelser hænges i skabene, og 
annonceres i lokalavisen. Dette kunne være i støbeskeen til næste Gen.forsamling. 
 
Vedr. vand på vejen i bunden af Fuglekongevej, så har vi haft/har stadig en tæt 
dialog med ingeniør og drænekspert på kommunen. Der er flertydige forklaringer på 
problemet. Kollapsede drænrør, manglende oprensning af drænrør, stigende 
grundvandsstand osv osv. Problemet bliver besværliggjort af, at drænforpligtelsen 
er på privatgrund, men vejen er vores. Poul, der er vejansvarlig i bestyrelsen, 
forsøger at få en aftale i stand med dræneksperten Svend, så de kan gå området 
igennem sammen. Vi arbejder videre på sagen. 
 
 Rotary/Nationalpark samarbejdet om området ved Skelhøjemasten som et 
udflugtsmål der indgår i nationalparken, er nu gennemført, med skiltning og alt. Vi 
får stadig mange positive tilbagemeldinger. I Bestyrelsen er vi opmærksomme på, at 
bakken deroppe er ved at gro til i gyvel. Det bliver der taget hånd om, når der bliver 
lidt luft i budgettet 
 



Nogen husker måske, at Bestyrelsen sidste år blev kontaktet af En biolog fra Team 
Natur (Morten Aakjær Jørgensen). De var interesserede i at lave et 
naturpleje/genopretningsprojekt i vores fællesområder (fårefolden/bålpladsen). 
Ønsket var at bringe området tilbage til oprindelig tilstand (Overdrev), for at 
gendanne de planter der skal til for, bl a at få et rigere insekt/sommerfugleliv. 
Herunder talte vi også om at de ville rense op i vandhullet i bunden.  Skabe lysninger 
i træbæltet, for at styrke faunaen. 
Dette projekt ville være helt uden udgift for grundejerforeningen, og vil formentlig 
strække sig over et par år. 
Vi har haft kontakt med Morten Aakjær, som siger at vi ikke er glemt, men ligger 
øverst i bunken. De blev lige ramt af et anlægsstop. Så vi springer på når muligheden 
viser sig. 
 
Der er stadig løbende henvendelser vedr. campingvogne, både og generelt rod på 
enkelte matrikler. Vi opfordrer til godt naboskab. Tal med naboen der roder og kom 
med en opfordring til at rydde op, eller vær en god nabo, og sørg for ikke at have en 
masse ting stående lige ud til vejen.  
 
Der har været afholdt bestyrelsesmøde i grundejerforeningen med ca seks ugers 
mellemrum. 
 
Da møderne primært handler om vedligehold af vejene, laver vi udelukkende 
opsummeret beslutningsreferat. 
 
På bestyrelsens vegne 
Tonie 


